tum ad hanc partem pertinet, talis est: in rebus autem aliis haudquaquam contemnenda. Cum igitur eo impetu irati ferrentur homines, illa etiam temporis opportunitate oblata, quod Dionysius Orientalium copiarum ductor apud interiorem Ægyptum esset, Timotheum quemdam cognomento Ælurum ad episcopalem evehere dignitatem constituerunt: qui monasticam egerat vitam, et deinde presbyter Ecclesiæ Alexandrinæ factus fuerat. Et quod magnopere in Chalcedonensem synodum invehetur, idoneusque ad res miscendas esset, atque episcopatum mirifice expeteret, fuligine nigroque colore oblitus, noctu circum monachorum cellas obambulavit, et quemque per calamum scirpeum excavatum nominatim evocavit: atque illi cum eum audirent, ipse se ex spiritibus administris unum esse assimilavit, et cœlitus propterea missum omnibus dixit, ut a communione Proterii discederent, et Timotheum Ælurum in episcopali sede collocarent. Adhuc Proterius episcopatum gerebat. **612** et munere suoungebatur, cum Timothei partium studiosi in ecclesia Magna, quæ de Cæsaris nomine dicta est, congregati, Ælurum ipsum patriarcham Alexandria designarunt. Ordinarunt eum Eusebius Pelusii, et Petrus, ex Iberia ortus, Majumæ, quod Gazæorum prefecturæ oppidum est, episcopus, quibus dignitas sacerdotalis a Proterio dudum adempta fuerat. Qua de re certior factus Dionysius dux maximis itineribus Alexandriam venit, seditionis recens etiamnum incinctus. Timotheus sibi, ne e throno deturbaretur, metuens, seditiosos quosdam ex populo Alexandrino homines adversus Proterium irritavit, qui illum audaci furore plene aggressi sunt, et episcopum tantum, cum ad sacrosanctum baptisterium confugisset, crudelem in modum (o divina vindicta!) ferro in viscera ejus adacto, ut imperata Timothei exsequerentur, contrucidarunt: et deinde ex fune suspensum passim per viam publicam rapuerunt, cadaveri ejus ut homines furibundi insultantes, atque cum contumelia illudentes, et quod Proterius necatus esset clamitantes. Et postquam id per urbem omnem distraxere, postremo igni etiam ustularunt, cinere qui superfluit in aerem disjecto, visceribusque ejus crudis (nam et ab hoc facto non abhorruerit) degustatis. Una cum Proterio alii præterea sex idem certamen obiere. Hæc res ubi ad piissimum imperatorem Leonem est delata, non ille rursus synodum cogendam esse duxit, sed circularibus per orbem litteris ad ecclesias missis, quibus sententiam suam inseruit, opinionem episcopum quemque suam rescribere sibi jussit, cum de Chalcedonensis synodi constitutionibus, an sequi illas vellent, tum de ordinatione Æluri, quæ ita, sicut dictum est, facta esset, reprehenderentur eam, ut quæ minus legitime processisset, an episcopatum illum gerere permitterent. Leo hæc sic ad omnes ubique episcopos scripsit. Illi autem,

petierat, Hierosolymorum thronum occupavit, ad-
jutoribus ea in re usus, qui synodi constitutionibus
adversabantur, et Eudociæ gratificabantur. Et cum
episcopi nondum a synodo reversi fuissent, alios
ipse ordinatos in urbes quasque misit. Severia-
num autem Scythopolis episcopum, quod malevol-
entia illius suffragari nollet, oppido exactum in-
teremit. Magnam quoque movit persecutionem, in
civitate sancta, adversus eos qui communicare
cum eo nolebant. Quosdam namque tormentis ex-
cruciavit, aliquibus substantiam ademit, aliorum
ædibus ignem injecit, ita ut urbs a barbaris capta
esse videretur. De quo postea monachorum ordo
ad Alcisonem litteras dans, illud scripsit : quod
cum ut maleficus et episcopo suo infidus depre-
hensus esset, monasterio suo expulsus, et quia
Alexandriæ quoque rebellis Dioscuro fuerat, quod
verberibus multis affectus, tanquam homo seditio-
sus per urbem scabioso camelo insidens traductus
sit. Idem quoque Palæstinæ urbes circumiens, eas
ut sibi episcopos legerent, coegit. Quorum unus
etiam fuit Petrus, ex Iberia oriundus, Gazæorum
civitatis, cui Majumæ nomen est, episcopus. Adeo
ut Athanasius quidam in diaconorum ordinem
cooptatus, in media ecclesia Hierosolymis cum
multa dicendi libertate, iniquitatis abominacione
throno sanctissimo insidente, vocem illam præ-
claram emisit : « Desine, Theodòsi, tantam cæ-
dem committere, desine Christo bellum inferre,
et gregem ejus in prædonum morem e divino
ovili ejicere, et aliquando tandem benevolentiam
erga verum germanumque pastorem nostram co-
gnosce ; neque enim alienum sequi didicimus, ne-
que vocem extraneam audire. » Hæc cum diceret,
a satellitibus Theodosii arreptus, et ex ecclesia tra-
ctus est. Atque insolentis petulantia et crucia-
tum genus omne propter Christum perpessus, et
flagris multis concisus, postremo etiam ferro vitam
amisit. Cadaver ejus ex pedibus per urbem omnem
raptum, canibus tandem esca projectum est. Porro
Dorotheus, qui Palæstinam provinciam ab impe-
ratore acceptam administrabat, 601 et tum apud
Moabitidem bello adversus barbaros occupatus
erat, ubi ea quæ in urbe sic gerebantur cognovit,
celeritate summa cum exercitu forti rebus præsen-
tibus consulturus occurrit. Cæterum Theodosii et
Eudociæ satellites, portis clausis, non prius eum
admisere, quam eis pollicitus esset, se quoque ad
partes eorum defecturum, sicuti monachorum om-
nium ordo et universa civitatis multitudo fecisset.
Ita menses viginti exitiosus Theodosius tyrannidem
in sede Hierosolymitana exercuit. Quam rem post-
quam Marcianus intellexit, a Dorotheo ille ejectus
est : quem is capere quidem (sic enim imperatoris
præceperat jussio) conatus est ; sed id ab eo fieri non
potuit, propterea quod pestis illa in Sinæum mon-
tem profugerat. Quam ob causam plurimi, qui
partibus ejus faverant, tormentis subditi sunt, non
plebei tantum homines, sed etiam qui propter